
Centro interdipartimentale di ricerca 
“Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo  
e l’Africa Sub Sahariana – CEMAS”              
 

 

CEMAS  

CF 80209930587   PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00185 - Roma 

T (+39) 06 49913414 

e-mail:  cemas@unirtoma1.it 

 

 

 

 

Prot. 34 del 30/3/2017 

Class. III/12  

Rep. n. 7/2017 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO   il Regolamento per l'Assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri di  Ricerca de “La 

Sapienza”, di Borse di Studio per attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni 

con altre amministrazioni pubbliche enti pubblici/privati o imprese”, reso esecutivo con D.D. n. 181 

del 31/05/2012 

  

VISTA la delibera del Comitato Direttivo del CEMAS del 01 febbraio 2017 con la quale è stata 

approvata l’indizione di una procedura selettiva per il conferimento di una borsa di studio per  attività 

di ricerca inerente la “Raccolta informazioni circa i dati statistici sui richiedenti asilo nel periodo 

2014 – 2016 (numeri e luoghi di provenienza) in Europa ed in particolare, in Italia, Germania e nel 

Regno Unito nonché della documentazione inerente alla tematica della relocation e resettlement dei 

richiedenti protezione internazionale”, nell’ambito del progetto “Caronte Best Practices” – FAMI 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione – cod. 729 – Ministero dell’Interno 

 

VISTO il bando di selezione pubblica n. BSR 1/2017 per l’assegnazione di n. 1 Borsa di studio 

avente ad oggetto attività di ricerca da svolgersi presso il CEMAS, pubblicato in data 02/02/2017 con 

scadenza 22/02/2017 

 

DISPONE 

 

La nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per la valutazione comparativa delle 

domande pervenute, sulla base dei titoli e dei criteri stabiliti dal bando, e per la formulazione di una 

graduatoria in ordine di merito: 

 

Prof. Andrea Carteny    Presidente 

 

Prof. Antonello Biagini   Componente 

 

Prof. Alessandro Saggioro   Componente  e segretario verbalizzante 

 

 

            IL DIRETTORE 

       F.to Prof. Andrea Carteny 


